Getauchte Kerzen

Anleitung Nr. 2949
Schwierigkeitsgrad: Einsteiger ¢

Arbeitszeit: 2 Stunden

Du suchst noch ein schones Geschenk? Unsere Kerzen sehen wunderschon aus und sind schnell gemacht.
Mit der selbst gestalteten Geschenkverpackung machen die Kerzen was her und erfreuen jeden
Beschenkten. Probiere es gleich aus!

So werden die Kerzen gemacht:

Die Stabkerzen:

Als erstes kleben wir die Kerzen mit Kreppband ab. Der untere Teil wird in Wachs eingetaucht. Oben an die
Kerze ein Band zum Aufhangen binden.

Biowachs im Schmelztopf schmelzen. AnschlieBend bendtigen wir 4 Candle Drops (2 Sets). Die Kerzen
werden in 4 Farbabstufungen erstellt. Fiir die erste Stabkerze geben wir 1 Candle Drop in das Wachs. Das
komplett geschmolzene Wachs wird in den Mischbecher abgefiillt. Nun wird der untere Teil der ersten
Stabkerze eingetaucht. Eventuell, falls das Wachs den Becher nicht ganz fiillt, kannst du den Mischbecher
leicht kippen und die Kerze im Wachs drehen. Kerze zum Trocknen aufhdangen. Das Wachs wieder in den
Schmelztopf fiillen und Drop Nr. 2 schmelzen. Diese Vorgange nun bei den weiteren Kerzen wiederholen.



Du kannst natiirlich die Kerzen auch in die gleiche Farbe tauchen. Dafiir so viele Candle Drops mit dem
Biowachs schmelzen, wie du mochtest und wie intensiv du die Farbe haben mochtest und dann die Kerzen
eintauchen.

Das Transferpapier mit dem Sternstempel bestempeln und zuschneiden. In Wasser tauchen und die Folie auf
die Kerze iibertragen.

Die Geschenkverpackung

Ein Bogen Kraftpapier in der Mitte durchschneiden. Die Ecken mit dem Kartenstanzer (im Falzbrett-Set
enthalten) abrunden. An den Seiten 7 cm abmessen und dort 0,5 cm Einkerbungen hineinschneiden. Die
Rander der Pappe und die Tags mit den Gelly Roll Stiften absetzen und beschriften. Die fertigen Stabkerzen
auf der zugeschnittenen Pappe platzieren und mit der Kordel festbinden. Tag und Schelle anbinden.

Neue Anleitungen

Jede Woche direkt in deinem Postfach

Jetzt anmelden >

Artikelangaben:


https://www.vbs-hobby.com/newsletter/

Artikelnummer

16304

16314

491402

18229

418577-03

621014

762717

542708-08

54360601

19036

70522

18250

Artikelname

Candle DropsBratapfel

Bio-Wachs auf Pflanzenbasis500 g
Universal-Schmelztopf

Mischbecher aus Glas mit Skala250 ml
VBS Baumwollkordel, 100 mBraun/Weif}
Schellen, 9 mm, Goldfarben

Sakura Gelly Roll

Staz-On StempelkissenSchwarz
Acrylblock 2er-Set

VBS Silikonstempel "Lichterglanz”
Krepp-Klebeband, 50 m

VBS Geschenk-Anhanger "Mix"

Menge



