Getauchte Kerzen

Anleitung Nr. 2949

Schwierigkeitsgrad: Einsteiger

Arbeitszeit: 2 Stunden

Du suchst noch ein schönes Geschenk? Unsere **Kerzen** sehen wunderschön aus und sind schnell gemacht. Mit der **selbst gestalteten Geschenkverpackung** machen die Kerzen was her und erfreuen jeden Beschenkten. Probiere es gleich aus!



So werden die Kerzen gemacht:

Die Stabkerzen:

Als erstes kleben wir die **Kerzen** mit Kreppband ab. Der untere Teil wird in Wachs eingetaucht. Oben an die Kerze ein Band zum Aufhängen binden.

Biowachs im Schmelztopf schmelzen. Anschließend benötigen wir 4 **Candle Drops** (2 Sets). Die Kerzen werden in 4 Farbabstufungen erstellt. Für die erste Stabkerze geben wir 1 Candle Drop in das Wachs. Das komplett geschmolzene Wachs wird in den Mischbecher abgefüllt. Nun wird der untere Teil der ersten Stabkerze eingetaucht. Eventuell, falls das Wachs den Becher nicht ganz füllt, kannst du den Mischbecher leicht kippen und die Kerze im Wachs drehen. Kerze zum Trocknen aufhängen. Das Wachs wieder in den Schmelztopf füllen und Drop Nr. 2 schmelzen. Diese Vorgänge nun bei den weiteren Kerzen wiederholen.

Du kannst natürlich die Kerzen auch in die gleiche Farbe tauchen. Dafür so viele Candle Drops mit dem Biowachs schmelzen, wie du möchtest und wie intensiv du die Farbe haben möchtest und dann die Kerzen eintauchen.

Das Transferpapier mit dem Sternstempel bestempeln und zuschneiden. In Wasser tauchen und die Folie auf die Kerze übertragen.

Die Geschenkverpackung:

Ein Bogen **Kraftpapier** in der Mitte durchschneiden. Die Ecken mit dem Kartenstanzer (im Falzbrett-Set enthalten) abrunden. An den Seiten 7 cm abmessen und dort 0,5 cm Einkerbungen hineinschneiden. Die Ränder der Pappe und die Tags mit den **Gelly Roll Stiften** absetzen und beschriften. Die fertigen Stabkerzen auf der zugeschnittenen Pappe platzieren und mit der Kordel festbinden. Tag und Schelle anbinden.



Neue Anleitungen

Jede Woche direkt in deinem Postfach

Jetzt anmelden 🗲

Artikelangaben:

Artikelnummer	Artikelname	Menge
21241	Stabkerze "Pure Natural Wax"Natural	1
16304	Candle DropsBratapfel	1
16314	Bio-Wachs auf Pflanzenbasis500 g	1
491402	Universal-Schmelztopf	1
18229	Mischbecher aus Glas mit Skala250 ml	1
418577-03	VBS Baumwollkordel, 100 mBraun/Weiß	1
621014	Schellen, 9 mm, Goldfarben	1
762717	Sakura Gelly Roll	1
542708-08	Staz-On StempelkissenSchwarz	1
54360601	Acrylblock 2er-Set	1
19036	VBS Silikonstempel "Lichterglanz"	1
70522	Krepp-Klebeband, 50 m	1
18250	VBS Geschenk-Anhänger "Mix"	1